
 

VD Sojovice, oprava a rekonstrukce jezu  119160001, 239160004 

1 

DODATEK č. 1 

ke smlouvě o dílo č. objednatele D952180034 

na akci: VD Sojovice, oprava a rekonstrukce jezu 
 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 

Název:  Povodí Labe, státní podnik  

Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí,  

 500 03 Hradec Králové 

 

Statutární orgán:  Ing. Marián Šebesta, generální ředitel, 

Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel, 

Zástupce pro věci technické:  Ing. Petr Martínek, investiční ředitel, 

  XXX 

  XXX, 

  XXX 

 

IČ:   70890005  

DIČ:   CZ70890005   

Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové oddíl A vložka 9473  

Čísla staveb objednatele: 119160001, 239160004 

 (dále jen jako objednatel) 

 

 

1.2. Zhotovitel: 

Název:  Stavební firma HOBST a.s. 

Adresa sídla:  Splavná 1250, 198 00 Praha 9 

 

Statutární orgán:  Ing. Vladimír Hobst, předseda představenstva 

  Ondřej Cikhart, člen představenstva   

Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Vladimír Hobst, předseda představenstva 

  Ondřej Cikhart, člen představenstva 

Zástupce pro věci technické: Ing. Vladimír Hobst, předseda představenstva 

 

IČ:   48033251  

DIČ:   CZ48033251  

Bankovní spojení:  XXX 

Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze oddíl B vložka 9366   

 (dále jen zhotovitel) 



 

VD Sojovice, oprava a rekonstrukce jezu  119160001, 239160004 

2 

Smluvní strany se dohodly na následujícím znění tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

č. objednatele D952180034 

v jednotlivých článcích takto: 

Čl. č. 3.Předmět smlouvy 

Předmět smlouvy se doplňuje o dodatečné či snižuje o nerealizované stavební práce 

dle specifikace ve změnových listech č. 1 a č. 2. 

 

Čl. č. 4. Doba plnění díla 

Stávající text:  

4.4. Termín dokončení díla je: nejpozději do 31. 5. 2019 

se nahrazuje textem níže uvedeným: 

4.4. Termín dokončení díla je: nejpozději do 31. 8. 2019. 

Čl. č. 5. Cena díla, platební podmínky a fakturační podmínky 

Stávající text:  

5.1. Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní 

a nejvýše přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele 

ze dne 03. 05. 2018. Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran 

takto:  

Celková cena bez DPH činí 26 193 375,21 Kč, 

slovy: dvacetšestmilionůjednostodevadesáttřitisíctřistasedmdesátpět korun českých 

dvacetjeden haléřů bez DPH. 

se nahrazuje textem níže uvedeným: 

5.1. Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní 

a nejvýše přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele 

ze dne 03. 05. 2018 a změnovými listy č. 1 a č. 2. Celková cena za provedené dílo je stanovena 

dohodou smluvních stran takto:  

Celková cena bez DPH činí 28 112 412,04 Kč. 

slovy:  dvacetosmmilionůstodvanácttisícčtyřistadvanáct korun českých čtyři haléře bez DPH. 

Zdůvodnění změny doby plnění díla a změny ceny  

Posun termínu dokončení díla je zapříčiněn změnou etapizace výstavby, jež bylo nutno upravit 

na základě požadavků odběratele vody, kterým je Vodárna Káraný a.s., na zajištění odběrů 

pro úpravnu pitné vody. 

Změnový 

list
Stavba Nerealizované Dodatečné

č.1 239 160 004 -1 443 056,00 1 705 406,00

č.1 119 160 001 -262 350,00

č.2 119 160 001 -222 847,60 168 081,31

č.2 119 160 001 -36 510,00

č.2 119 160 001 1 985 313,12

č.2 119 160 001 25 000,00

Celkem -1 964 763,60 3 883 800,43

VON - Vedlejší a ostatní náklady

SO 04 - Oprava LB pilíře

SO 02 - Sanace betonových konstrukcí LB a PB zdí

SO 01 - Zajištění stability jezu a vývaru

Stavební objekt

ZOV - Konstrukce ZOV

SO 04 - Oprava LB pilíře



 

VD Sojovice, oprava a rekonstrukce jezu  119160001, 239160004 

3 

Důvodem změny ceny díla je skutečnost, že v průběhu realizace se vyskytly práce nad rámec 

schválené dokumentace, které při zpracování této dokumentace nebylo možné předpokládat 

a bez jejichž provedení by dílo nebylo funkční a bezpečné. Dodatečně požadované práce 

a dodávky i nerealizované stavební práce s oceněním dle jednotlivých akcí a stavebních objektů 

jsou obsaženy ve změnových listech č. 1 a č. 2. Jedná se o následující změny a práce: 

Změnový list č. 1.: Zhotovitel navrhnul alternativní způsob výstavby těsněných jímek. Pro nově 

navržený způsob výstavby jímek zhotovitel předložil RDS včetně statického posouzení. Nový 

způsob zajištění jímek je nákladnější, ale zhotovitel nepožaduje navýšení ceny. Změnový list 

reflektuje pouze změnu hlavních materiálových položek. 

Změnový list č. 2.: Při zemních pracích v nadjezí levého břehu narazil zhotovitel 

pod základovou spárou na tekuté písky a hrozilo nebezpečí vytečení materiálu pod stávající zdí. 

Skutečné základové poměry vykazovaly odlišnosti oproti závěrům inženýrskogeologického 

průzkumu. Projekt předpokládal založení nové zdi pod ochranou celoobvodového hnaného 

pažení ze štětovnic. Provedení celoobvodového hnaného pažení komplikoval jiný průběh 

základů stávající zdi oproti znalosti z původní dokumentace jezu. Pro založení opravovaných 

zdí levého břehu proto bylo objednatelem, ve shodě s autorským dozorem, rozhodnuto použít 

v dané situaci ekonomicky i časově nejvýhodnější řešení pomocí technologie tryskové 

injektáže.  

Dodatek je vystaven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu a každá 

smluvní strana obdrží po dvou výtiscích. 

Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. D952180034 se nemění a zůstávají v platnosti. 

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran po dohodě 

o celém jeho obsahu, účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

 

 

V Hradci Králové, dne ............................   V Praze, dne ..................... 

 

 

 

 

 

 

 

____________________     ______________________ 

         za objednatele       za zhotovitele 

     Ing. Marián Šebesta 

        generální ředitel 


